
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019 
Objeto: A presente licitação tem por objeto, a contratação de empresa 
especializada, sob o regime de empreitada por preço global, para a prestação 
de serviços de segurança desarmada, para a realização do 2º Reginópolis 
Rodeio Festival, nos dias 04, 05, 06 e 07 de abril de 2019, no Recinto de 
Exposições e Rodeios “João Lazaro de Almeida Prado”, localizado na Estrada 
Vicinal Prefeito Alaor Augusto Vicenzi – Km. 02 – Reginópolis – SP, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. 
Detalhamento do Objeto: A presente licitação tem por objeto, a contratação de 
empresa especializada, sob o regime de empreitada por preço global, para a 
prestação de serviços de segurança desarmada, para a realização do 2º 
Reginópolis Rodeio Festival, nos dias 04, 05, 06 e 07 de abril de 2019, no Recinto 
de Exposições e Rodeios “João Lazaro de Almeida Prado”, localizado na 
Estrada Vicinal Prefeito Alaor Augusto Vicenzi – Km. 02 – Reginópolis – SP, 
conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. 
 
Na data de 20 de março de 2019, às 10:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, 
composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
120 02/01/2

019 
Écio Inácio de Oliveira Equipe de 

Apoio 
051.513.12
8-80 

12.643.060
-3 

120 02/01/2
019 

Leandro Aparecido de 
Souza 

Pregoeiro 174.082.82
8-31 

28.319.021
-8 

172 15/03/2
019 

Daniele Christina Godoy Equipe de 
Apoio 

177.894.21
8-08 

24.669.751
-9 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro e, constatando a presença de 
interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme 
lista de credenciados abaixo: 



Códi
go 
Lanc
es 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo 
Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 
44 da LC 
123/2006) 

6419 
Sim 

4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 
Marcio Roberto de Almeida 

EPP 
111.661.16
8-67 

18.911.639/0
001-94 
23.108.194-7 

Sim 

5728 
Sim 

ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 
Lucas Sganzerla da Silva 

EPP 
411.263.14
8-03 

15.803.220/0
001-20 
47.355.218-8 

Sim 

6396 
Sim 

LOTHSEG SEGURANCA 
PRIVADA EIRELI - ME 
Márcio dos Santos Fernandes 

ME 
384.165.10
8-90 

13.831.697/0
001-94 
46.363.521-8 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio 
recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos 
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo 
a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a 
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos 
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de execução. Constatada a regularidade das propostas, 
passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão 
dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita 
apresentada a seguir: 
Item 
1 
Clas
sif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1 6396 LOTHSEG SEGURANCA PRIVADA EIRELI - 
ME 

24.800,
00 

Classific
ado    
S 

2 5728 ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP 24.800,
00 

Classific
ado    



S 
3 6419 4G SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - 

EPP 
24.800,

00 
Classific
ado    
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas 
selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 
Item 
1 
Roda
da 

 
 
Nº 
Lanc
e 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% 
Descon
to 

 
 
Vlr. 
Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

1 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 24.614,
00 

Lance                 

1 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 24.429,
395 

Lance                 

1 3 6396 LOTHSEG SEGURANCA 
PRIVADA EIRELI - ME 

0,00  Declina               

2 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 24.246,
17454 

Lance                 

2 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 24.064,
32823 

Lance                 

3 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 23.883,
84577 

Lance                 

3 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 23.704,
71693 

Lance                 

4 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 23.526,
93155 

Lance                 

4 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 23.350,
47956 

Lance                 

5 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 23.175,
35096 

Lance                 



5 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 23.001,
53583 

Lance                 

6 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 22.829,
02431 

Lance                 

6 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 22.657,
80663 

Lance                 

7 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 22.487,
87308 

Lance                 

7 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 22.319,
21403 

Lance                 

8 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 22.151,
81992 

Lance                 

8 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 21.985,
68127 

Lance                 

9 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 21.820,
78866 

Lance                 

9 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 21.657,
13275 

Lance                 

10 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 21.494,
70425 

Lance                 

10 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 21.333,
49397 

Lance                 

11 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 21.173,
49277 

Lance                 

11 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 21.014,
69157 

Lance                 

12 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 20.857,
08138 

Lance                 

12 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 20.700,
65327 

Lance                 

13 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 20.545,
39837 

Lance                 

13 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 20.391,
30788 

Lance                 

14 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 20.238,
37307 

Lance                 



14 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 20.086,
58527 

Lance                 

15 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 19.935,
93588 

Lance                 

15 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 19.786,
41636 

Lance                 

16 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 19.638,
01824 

Lance                 

16 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 19.490,
7331 

Lance                 

17 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 19.344,
5526 

Lance                 

17 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 19.199,
46846 

Lance                 

18 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 19.055,
47245 

Lance                 

18 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 18.912,
55641 

Lance                 

19 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 18.770,
71224 

Lance                 

19 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 18.629,
9319 

Lance                 

20 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 18.490,
20741 

Lance                 

20 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 18.351,
53085 

Lance                 

21 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 18.213,
89437 

Lance                 

21 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 18.077,
29016 

Lance                 

22 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 17.941,
71048 

Lance                 

22 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 17.807,
14765 

Lance                 

23 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 17.673,
59404 

Lance                 



23 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 17.541,
04208 

Lance                 

24 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00 17.409,
48426 

Lance                 

24 2 5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 17.278,
91313 

Lance                 

25 1 6419 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

0,00  Declina               

  5728 ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

0,00 17.278,
91313 

Finalizado            

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas 
foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor 

Preço 

 
Situação 

1 
 

 
5728 

Proposta para todos os itens 
ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP 

 
17.278,9

1313 

 
Aceito 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e 
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Códi
go 

Proponente / Fornecedor Tipo 
Empresa 

Representante Situação 

6419 4G SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
EIRELI - EPP 

EPP Marcio Roberto 
de Almeida 

Habilitado  

5728 ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - 
EPP 

EPP Lucas Sganzerla 
da Silva 

Habilitado  

6396 LOTHSEG SEGURANCA 
PRIVADA EIRELI - ME 

ME Márcio dos 
Santos 
Fernandes 

Habilitado  

 
 
 



ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  declarado vencedor e não tendo havido qualquer 
manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. 
Pregoeiro adjudicou o item do pregão a empresa: 
Item 
Códi
go 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Adjudi
cado 

 
Marca 

1 
5728 

Proposta para todos os itens 
ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP 

 
Sim 

 
 

 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro  declarou como encerrada a sessão, foi verificado 
o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o item do pregão que 
constam na lista: 
5728 
Item 

ALTASEG VIGILANCIA EIRELI - EPP 
CNPJ: 15.803.220/0001-20 
R JOAO THOMAZ DE ALMEIDA, 04 - VILA 
RODRIGUES ALVES, BOTUCATU - SP, CEP: 18601-
370 
Telefone: (14) 3815-5338 
Descrição 

 
 

 
Valor 
Total 

1 Proposta para todos os itens  17.278,9
1313 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, 
juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
__________________________________ 
Écio Inácio de Oliveira 
CPF.: 051.513.128-80 
RG.: 12.643.060-3 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2019 

 
__________________________________ 
Leandro Aparecido de Souza 
CPF.: 174.082.828-31 
RG.: 28.319.021-8 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 120 DE 02/01/2019 

 
__________________________________ 
Daniele Christina Godoy 
CPF.: 177.894.218-08 
RG.: 24.669.751-9 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 172 DE 15/03/2019 

 

 
Proponentes: 
 
__________________________________ 
Representante: Marcio Roberto de 
Almeida 
CPF.: 111.661.168-67 
RG.: 23.108.194-7 
Empresa: 4G SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 

 
__________________________________ 
Representante: Lucas Sganzerla da 
Silva 
CPF.: 411.263.148-03 
RG.: 47.355.218-8 
Empresa: ALTASEG VIGILANCIA 
EIRELI - EPP 

 
__________________________________ 
Representante: Márcio dos Santos 
Fernandes 
CPF.: 384.165.108-90 
RG.: 46.363.521-8 
Empresa: LOTHSEG SEGURANCA 
PRIVADA EIRELI - ME 

 

 

 




